Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

XI. De cognatione spirituali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

X. De natis ex libero ventre.

Nam et si regulariter partus sequitur ventrem. *C. de rei vindic. l. partum.* adeo supervenientis demum liber dicendus sit, qui ex ventre eproslibero nascitur. *D. de stat. homin. l. 5. §. inge-* *tum tecum.* tamen haec regula perpetuo non obtinet; sed ab ea excipitur dictus casus, id est, vivente cum jure provinciae specialiter cautum est, liberi conditionem patris sequantur. *D. eod.* *q. lex naturae. 24.*

XI. De cognatione spirituali.

Nonum vitium est, si inter cognatos nuptiae contrahantur in gradu prohibito. Est autem cognatio triplex: spiritualis, legalis, & carnalis. §. Spiritualis cognatio est personarum propinquitas, seu conjunctio ex catechismo. *Inf. lib. 6. c. 2.* vel ex Baptismo, ex Confirmatione proveniens. *Inf. eod. c. 1.* Quæ quidem dividitur in compaternitatem, paternitatem, & fraternitatem. Compaternitas est inter patrem spiritualem & patrem carnalem: ut inter Baptizantem vel suscipientem, & patrem Baptizati seu suscepti. Pater autem spiritualis appellatur patrinus: quod nomen non solum suscipienti, sed etiam Baptizanti convenit. *30. q. 1. c. omnes. 8. Hoc.* *hic num. 2.* Paternitas contrahitur inter Baptizantem & Baptizatum, nec non inter suscipientem & susceptum. Fraternitas contrahi-

h

trahi-

trahitur inter filios Baptizantis vel suscipi-
tis, & filios Baptizati seu suscepti. Per
chismum oritur tantum paternitas, non
paternitas, nec fraternitas. Atque ha-
junctio impedit matrimonium contrahen-
dum, non dirimit contractum: reli-
am contractum dissolvunt: per alia
menta nulla inducitur spiritualis cogi-
quæ matrimonium vel impedit, vel di-
Inf. lib. 6. c. 1. & sequentib. § 30. q. 1.
*5 § 33. q. 2. c. si quis cum matr. c. 17. § 1 Up-
primo, unum virum, vel unam mulierem
bere suscipere infantem de Baptismo:
men plures suscipiant, ut in quibusdam
nibus fieri solet, inter omnes con-
compaternitas, matrimonium impedit,
Eademque ratio est confirmationis. Inf.*

*6 c. 1. & de consecr. dist. 4. c. non plur.
Nota secundo, non posse sumi eundem
trinum in Catechismo, Baptismo, & Co-
matione, nisi necessitas cogat. d. dist. 4. l.
Catechismo. 99.*

XII. De cognatione legali.

Cum dictum sit de cognatione spirituali-
consequenter agitur de legali, qui patru-
adoptionem contrahitur. Haec quoque adicet
impedit matrimonium contrahendum, & rupt.
solvit contractum, si vel adhuc duret, u-
ter transversales. c. un. & 30. q. 3. c. per
ptionem. 6. & D. de ritu nupt. l. per adop-